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Tema/Subjekat/Subject | Raporti pér ecuring e hartimit t& Projekt-Planit pér Projektplanit Lokal té
Veprimit pér Cilési té Ajrit 2023-2027- komentet dhe trajtimi i tyre

Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n& komuna me theks neni 5-Zbatimi i standardeve t&
konsultimit publik dhe neni 17-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me 18.8.2023, Kryetari i Komunés ka formuar grupin punues pér hartimin e Projekt-Planit Lokal té
Veprimit pér Cilési té Ajrit 2023-2027, n& ké&té pérbérje: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2023/08/LISTA-E-VENDIMEVE-14-DERI-18-GUSHT-2023.pdf

e Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, kryesues;
e Bjondina Ramaj, anétare;
e Venhar Topalli, anétar;

e lir Haxhijaha, anétar;

e Ilivi Durguti, anétar;

e Jeton Kryeziu, anétar;

e Ardian Rama, anétar;

e Lulzim Krasniqi, anétar;
e Fidan Hoti, anétar;

e Zyber Thagqi, anétar;

e Alban Gashi, anétar;

e Valmir Gashi,anétar;

e Diellza Canta, anétare;

e Vjollca Gurgule, anétare;

o Bejtullah Shehu, anétar



Publikimi né uebfaqen zyrtare t€¢ Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

-Me 2.11.2023, &shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit pér Projektplanit Lokal té Veprimit
pér Cilési té Ajrit 2023-2027. Njoftimi &shté publikuar né€ uebfagen zyrtare t& komunés, facebookun e
komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike. N& t& njéjtén dité jan€ njoftuar pérmes rrjetit social
viber jang€ njoftuar kryetarét e fshatrave-lagjeve t&€ komunés dhe pérfagésuesit e OJQ-ve.

1. Publikimi n& uebfaqe: https:
konsultim-publik-per-Projektplanin-I.okal-te-Veprimit-

er-Cilesine-e-Ajrit-2023-2027.pdf

2. Publikimi facbook: https://www.facebook.com/share/p/Pg8NELXHUfbvgXSB/?mibextid=volriV

3.Publikimi né Platformén e Konsultimeve Publike: : http://konsultimet.rks-
gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=42057

-Me 22.11.2023, &shté mbajtur konsultimi publik me qytetarg, n& kété konsultim t& pranishém kang
gené 15 qytetaré, 13 meshkuj e 2 femra, jané dhén€ 2 komente . Lajmi pér mbajtjen e konsultimit
publik &shté publikuar ng€ kété vegézén: : https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultimi-
publik-per-projektplanin-lokal-te-veprimit-per-cilesi-te-ajrit-2023-2027/

Komentet:
Shpetim Mustafa- Ju pérshéndes t& gjithéve, desha t& ju pyes se a jang gurthyesit pjesé e ndotjes?

Pérfaqésuesi i “Ablo Group”- Po, njéra prej burimeve €shté industria minerare, n1% bazé t&¢ dhénave
zyrtare jané tre operator t€ licensuar qe kané leje pé leje pér shfrytézimin e gurit t€ fort, dy operator
tjeré q& kang leje p&r hulumtim dhe 40 tjeré t& rérés s€ zhavorrit, porn ga diskutimet q& kemi pas me
grupin punues dhe nga t€ dhénat né& terren nga Inspektorati, pérveg kétyre operatoréve té licensuar, ka

edhe operator tjer q& veprojné né ményré ilegale.

Diellza Canta, pérshéndetje t& nderuar, kété vit ka dal njé rregullore pér ndotjene ajrit p&r mobilshop

pjesa e letkonit, nuk po e shoh né& kété plan, a keni marr ndonjé masg, a &shté edhe ajo njé prej ndotésve?

Pérfagésuesii “Ablo Group”- Uné i vendosa ato rregullore q& jané specifike qé ndérlidhen me cilésing

e ajrit. Mundet me gené€ ndotés i brendshem dhe i bén dém atij q& punon aty, ne po flasim pér interesin



publik nj& ndotje q& i godet qytetarét né ambientet e jashtme. Duhet me pa sa lidhet me cilésing e ajrit

e pastaj me vendos¢.

Plani u &shté dorézuar fizikisht te pjesémarrésit e konsultimit publik, qé& t& kené mundési t& njihen mé
né detaje me dokumentin né& fjalg, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundési ta lexonin t& publikuar

né ueb faqge.

Dokumenti ka gené€ n& konsultim publik n& uebfagen zyrtare t&€ komunés dhe platformén e konsultime
publike, nga data 2.11.2023 deri me 2.12.2023, ndérsa komentet jan& pranuar deri me 1.12.2023.

Gjaté kohé&s sa ka qen& dokumenti né& konsultim publik, nuk &shté pranuar asnjé koment.

Me 19.12.2023, &shté publikuar procesverbali pér mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali &shté i
publikuar né k&t vegéz:

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Projekt- Zyrapér |F M T |Sallae 2 komente 1. https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
Planit pCI' Informim 2 13 15 Kuvendit 2 té pranuara content/uploads/sites/23/2023/11/Njofti
. . dhe m-konsultim-publik-per-Projektplanin-

Projektplanit Dreitori Lokal-te-Veprimit-per-Cilesine-e-Airit-
Lokal t& LEgLatia 2023-2027.pdf
Veprimit pér per 2. https:/kk.rks-

v v v oo | Urbanize gov.net/rahovec/news/mbahet-
Cilési té Ajrit

Hes1 e Ajri konsultimi-publik-per-projektplanin-
2023-2027 1 lokal-te-veprimit-per-cilesi-te-ajrit-

2023-2027/

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1.

Vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e planit

2. Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik
3. Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
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Ne bazé (& nenit 13 dhe nenit 5818 Ligjit pér Vetéqevensyell okdlé*t'@Kés/é{éé NI h vl UALL#LW,:
zyrare ¢ Republikés s¢ Kosovés ur. 28 2008), nenit 74 dhe nenil 92, par vagrafi 1 dhe 4 1 Statutit ¢

Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1003, & datés 29.3.2017, Kryetart | Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér formimin ¢ Grupit punues pér hartimin ¢ Planit lokal pér cilésiné e ajrit

1. Formohet Grupi punues pér hartimin e Plnit lokal pér cilésing e ajrit né territonn ¢ komunés
Rahovee, né kétd pérbérje:

. Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, kryesues,
. Bjondina Ramayj, zyrtare ¢ larté pér Mbrojtje té Mjedisit, anélare,
. Venhar Topalli, zyrar i Shérbimeve Publike, anétar,

. Hir Haxhijaha, zyrtar i lané Ligjor, anétar,

. Hivi Durguty, zyrtar i Bujgésisé, anétar,

. Jeton Kryeziu, zyriar i Pylltarisé, anétar,

. Ardian Rama, zyrtar i Shéndetésisé, anétar,

. Lulzim Krasniqi. zyrtar i Arsimit, anétar,

Fidan Hoti, zyriar i Zhvillimit Ekonomik, anélar,

100 Zyber Thagr, <yrtar i Financave, andtar,

11, Alban Gasli, zyrtar i Barazisé Gjinore, anétar,

12, Valmir Gashi, zyrtar i Integrimeve, anétar,

13, Diellza Canta, zyrtare pér eficiencén ¢ energjisé, anétare,

14 Viallea Gurgule, pérfagésuese nga Shogéria civile, anétare,
.15, Bejtullah Shehu, Shoqata e Bujgve, anétar,

Comlumin ko =

2

Grupi punues ka pér detyré q¢ té ndérmarré veprime 1€ orientuara né hartimin e Planit lokal pér
cilésing e ajrit né territorin e Komunés Rahovec.

3. Obligohet Grupi punues gé kito puné i kryejé duke u bazuar né legjislacionm né fuqi.

4, Pér zbatimin ¢ kétj vendimi do & kujdesen anétarét e Komisionit, drejlordt ¢ drejlomve dhe
pérfagésuesit ¢ kompanive pér menaxhim 1€ mbeturinave,

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Komuna e Rahovecit, respektivisht grupi punues pér pérgatitjen e Projektplanit Lokal té Veprimit
pér Cilési té Ajrit, duke u bazuar né Ligjin numé&r 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e
Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe Nenit 7, t&¢ Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr.06/2018, pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, l&shon kété:

NJOFTIM PUBLIK
Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré pér Projektplanin Lokal té

Veprimit pér Cilési té Ajrit 2023-2027

Ky dokument do t& jeté né konsultim publik nga data 2.11.2023, deri mé& 2.12.2023, ndérsa
konsultimi publik me qytetaré do t& mbahet mé& 14.11.2023, né sallén e Kuvendit Komunal, me
fillim n& orén 10:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t’i dérgoni deri me datén 1.12.2023, né orén 16:00, né emailat e
zyrtaréve: bjondina.ramaj@rks-gov.net dhe Blerta.gashi@rks-gov.net

Pér mé shumé detaje, pér Projektplanin Lokal t& Veprimit pér Cilési t& Ajrit 2023-2027, mund t’i
vizitoni vegézat e méposhtme:

Uebfagja zyrtare: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/dokumente-ne-

konsultim-publik/

Platforma pér Konsultime Publike: https://konsultimet.rks-gov.net/

Facebook: https://www.facebook.com/rahoveckomuna?mibextid=LQQJ4d

Miré se vini!
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Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultim publik pér Projektplanin Lokal t&
Veprimit pér Cilésing e Ajrit 2023-2027
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